Imiliae nomen dederunt, et ejus gloriam longe A n n o  
ateque propagarunt, ut justos et debitos ho- 1745.  
nores iisdem persolvamus. Unus instar omnium  
enituit, Nobis (quod semper maximi facimus)  
summa necessitudine conjunctus, immortalis  
memoriae vir, et Venerabilis Dei Servus Jose-  
phus Maria, dum vixit, S. R. E. Presbyter Car- Card.  
dinalis Thomasius nuncupatus, doctrinæ præ- Thomasius  
stantia, morum sanctimonia, et austerrissima laud.  
vivendi forma clarissimus et spectatissimus,  
qui summo genere natus, adolescens adhuc,  
jure prioris ætatis abdicato, humanisque rebus  
valere jussis, præclarum hoc Institutum am-  
plexus est, et ex uberrimis Patrum fontibus,  
et ex venerandæ antiquitatis Codicibus studia,  
vigilias, omnesque elucubrationes suas in Pro-  
ximi commodum, et in Ecclesiæ præsidium de-  
rivavit: Alter vero, Cajetanus Merati, non ita Item Ca-  
pridem ejusdem vestigia attingere alacriter stu- jet. Me-  
duit, et egregia suæ eruditionis specimina, rati.  
quæ omnium judicio probantur, et manibus  
teruntur, scriptis etiam mandavit.

§. 1. Cum igitur a Romanis Pontificibus Præ- Statuitor  
decessoribus nostris quamplurima prodierint unum  
exempla Nobis ad imitandum relicta, quibus Cler. Reg.  
in hac Alma Urbe nostra alia officia nonnul. Theati-  
lorum Religiosorum Cœtuum Alumnis ita sem- num Sacr.  
per addixerunt, ut munera hujusmodi tam- Rit. Cong.  
quam sibi debita vindicantes eorum Præsides, præesse.  
quo laudabilius exercearentur, optimum quem-  
que suorum omni studio atque cura conquire-  
rent; Hinc est, quod Nos Motu proprio, ac  
ex certa scientia, et matura deliberatione no-  
stris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine  
volumus ac decernimus, ut deinceps perpetuis  
futuris temporibus unus ex Consultoribus Con-  
gregacionis Venerabilium Fratrum Nostrorum  
S. R. E. præfatæ Cardinalium Sacris Ritibus  
præpositæ, succedente illius pro tempore va-  
catione, uni ex Congr. Dilectorum Filiorum  
Clericorum Regularium Theatinorum nuncupa-  
torum professoribus concedi, et assignari debeat.

P O N T. §. 2. Decernentes, easdem præsentes Literas  
 A. V. semper firmas, validas et efficaces existere et  
 Clausulas fore, suosque plenarios et integros effectus  
 ad perpetuam sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat,  
<sup>tuam de-</sup> et pro tempore quandocumque spectabit, ple-  
 nissime suffragari; sicque in præmissis per quos-  
 cumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam  
 causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari  
 et definiri debere, ac irritum et inane, si secus  
 super his a quoquam quavis auctoritate scien-  
 ter, vel ignoranter contigerit attentari. Non  
 obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus  
 Apostolicis, necnon prædictæ Congregationis,  
 etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel  
 quavis firmitate alia roboratis statutis, et con-  
 suetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et  
 Literis Apostolicis in contrarium præmissorum  
 quomodolibet concessis, confirmatis, et inno-  
 vatis. Quibus omnibus et singulis, illorum  
 tenores præsentibus pro plene et sufficienter  
 expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha-  
 bentes, illis alijs in suo robore permansuris,  
 ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat  
 specialiter et expresse derogamus, cæterisque  
 contrariis quibuscumque.

Dat. die <sup>20.</sup> Mart. Annulo Piscatoris die xx. Martii MDCCXLV. Pon-  
 1745. tificatus Nostri Anno Quinto.

*D. Cardinałs Passioneus.*

ANNO  
1745.

## CAPITULO GENERALI

CXXVI.

**Fratrum Eremitarum Sancti Augustini facultas conceditur eligendi deinceps Priorem Generalem ad vitam in Officio mansurum.**

**BENEDICTUS PAPA XIV.**

*Ad futuram rei memoriam.*

**I**NTER maximas Nostras gravissimasque curas , quibus propter rerum magnitudinem summopere Pont. pro anxios , et fere non examinatos , quotidie Nos conserva- tenet Pastoralis Officii munus tot fantisque dif- ficultatibus obnoxium , illa sæpe , et vehementer quidem animum nostrum urgere solet , quæ ad tuendam , instaurandamque regularem sacrarum familiarum disciplinam conferre posse videtur ; Quamplurimum enim Catholicæ Ecclesiæ interesse putamus , ut qui Sæculo valere jussos , in pœnitentiæ castris , Christo Duci , sacramento se obstrinxerunt , Apostolicæ Sedis præsidio et auctoritate , charismata meliora semper æmulen- tur , et ad perfectæ beatæque vitæ fastigium ( licet non uno sibi proposito itinere , sed di- versis hinc inde arreptis semitis ) contendentes , facilius deinde in viam mandatorum , charitatis igne succensi , currere pergent .

§. i. Illud vero , quod hoc tam difficile et tam arduum iter , aut impedire , aut saltem tardare videtur , ab eo usque tempore , quo in expediendis Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum negotiis operam qualecumque Nostram adhibebamus , in causa esse , a probatis Viris sæpe intelleximus , Generalium Præsidum certis statisque temporibus vicissita-

De varia ratione Regiminis Ordinum Regul.

P O N T. dines , ac mutationes : Valde enim mirabamur  
 A. V. sacras hujusmodi familias , ut ( secus ac in more  
 positum est apud nonnullas alias ) quem semel  
 maturo consilio , et veluti auspicato , sibi ad-  
 scivissent in earum administratione Rectorem ,  
 eumidem , non tam in hoc munere exercitatum ,  
 quam , id quod magis est , in omnibus dome-  
 sticis negotiis expertum , perpetuo non refine-  
 rent ; et elabi sinerent gubernacula e manu  
 illius , qui frequenti usu , tanquam optimo Ma-  
 gistro , cursum Navis prospere moderabatur :  
 Hinc a quamplurimis regularis disciplinæ stu-  
 diosissimis cultoribus ad Nos demisse delatum  
 est , quod ob suscepta a longe dissitis terræ  
 partibus maxima itinera , quibus conficiendis  
 præcipue dolent , plerumque intercedere non  
 solum rei familiaris jacturam , sed dissolutio-  
 nem , aut saltem remissionem animorum , quos  
 a severiori vita instituto , quod profitentur , a  
 silentii legibus , quibus obstringuntur , ab om-  
 nibus Mundi illecebris , quibus renuntiarunt , et  
 ab assiduo rerum divinarum contemplationis  
 studio , cui se devoverunt , ipsamet negotiorum  
 ratio , et natura , Urbium , hominumque fre-  
 quentia , et diversarum gentium commercium  
 solent detorquere ; Neminem enim ipsimè igno-  
 rare arbitrantur , quanta in appetendis hono-  
 ribus cupiditate deflagrent quamplurimi ambi-  
 tiosi homines tum cum præfinita exiguo , et  
 brevi anorum curriculo publica munera , ad  
 novos iterum Magistratus cupiendos rursum  
 viam facile aperiunt ; hinc crebras contentio-  
 nes , miserrima Christianæ charitatis naufragia ,  
 studio , et arte obtrectationes quæsitas , et longe  
 omnium acerrimos motus invidiæ , sæpe exci-  
 tari , non sine gravi cordium ipsorum ægritu-  
 dine , merito semper deplorarunt . Licet enim  
 in nonnullis Regularium cœtibus , ubi Genera-  
 lium Præsidum munus non nisi ad eorum vitam  
 explebatur , postmodum statuto temporis spatio  
 alligari Apostolica hæc Sancta Sedes benigne  
 indulserit , multæ tunc allatæ et perpensæ sunt

causæ , quæ quidem congruae aptæque temporibus videbantur ; sed non ferunt usus et vicissitudines rerum , semper retineri commode posse , quæ ante probabantur ; et hominum mores et ingenia , facti rationem , et consilium utiliter aliquando mutari Nos docent.

A. 110  
1745.

§. 2. Cum itaque , sicut accepimus dilectorum Pontificis Filiorum Fratrum Eremitarum S. Augustini Generalibus Comitiis , pro Prioris , aliorumque erga Ord. Superiorum Generalium electione , in Civitate Fr. Erem. Nostra Bononiensi habendis modo dicta sit dies , operæ pretium duximus ea a Nobis capienda esse consilia , quibus ejusdem Ordinis utilitati et commodo auctoritate Nostra prospiciamus . Maximi enim omni tempore fecimus insignem hujusmodi familiam , tum propter ejusdem S. Augustini tutissima atque inconcussa dogmata ab illius Alumnis tradita , ac servata , tum propter eximios Viros , quos edidit , pietate et doctrina præstantes , et quorum instar omnium ho. mem. Henricus , dum vixit , S. R. E. prædictæ Presbyter Cardinalis Norisius nuncupatus , Nor. laucujus olim in minoribus constitutj , amicitia des. fruebamur , licet quarumcumque gentium linguis celebretur , a Nobis tamen sine speciali laude , tanquam Romanæ Ecclesiæ prædictæ splendidissimum lumen , nunquam est nominandus.

Card.  
Nor.

§. 3. Quamobrem licet Generales memorati Ordinis Piores ad vitam hoc munus exercere deliberari consueverint , in sexennium deinde contractum a in Cap. fel. rec. Sixto PP. V. Prædecessore Nostro per Gen. de quasdam suas in simili forma Brevis expeditas literas ; Nos , quibus tanquam provido Patrifamiliae , incumbit onus habendi rationem ingentiū sumptuum , quibus præmitur Ordo ipse pro itu , et redditu a dissitis ab Italia Provinciis pro Capitulis Generalibus de Sexennio in Sexennium habendis , hisce , nedum aliis incommodis , quantum cum Domino possimus , consulere cupientes , ac Fratrum prædicti Ordinis Vocalium præsertim singulares personas a quibusvis

Jubet.  
Gen. de  
Elect.  
Prioris  
Gen. ad  
vitam.

**P O N T.** Excommunicationis, Suspensionis, et interdicti,  
**A. V.** aliusque Ecclesiasticis Sententiis, Censuris, et  
 penis a jure, vel ab homine quavis occasione,  
 vel causa latis; si quibus quomodolibet inna-  
 date existunt, ad effectum præsentium dum-  
 taxat consequendum, harum serie absolventes,  
 et absolutas fore centes; ac memoratas Sixti  
 Prædecessoris prædicti literas, munus Prioris  
 Generalis ejusdem Ordinis ad Sexennium tan-  
 tum duraturum continentes, et præscribentes,  
 quarum tenorem præsentibus pro expresso ha-  
 beri volumus, harum serie annullantes, et nul-  
 lius roboris, et momenti ad effectum infra  
 dicendum dumtaxat, esse declarantes; Motu  
 proprio, ac ex certa scientia, et matura deli-  
 beratione Nostris, deque Apostolicæ potestatis  
 plenitudine, omnibus et singulis Fratribus dicti  
 Ordinis, votum sive suffragium in Capitulo  
 Generali memorati Ordinis mense Junio in  
 dicta Civitate Nôstra Booniensi, benedicente  
 Domino, celebrando habentibus et ferentibus,  
 præcipimus et mandamus, ut ipsi antequam  
 pro electione Prioris Generalis conveniant, in  
 unum, ut moris est, congregati, Deum, ac  
 Ordinis decus, illiusque incrementum, com-  
 modumque, et utilitatem præ oculis habentes,  
 dissidiis prius, partumque studiis, quæ religio-  
 sam quietem et regularem observantiam con-  
 turbare solent, procul amotis atque eliminatis;  
 hoc dubium sibi proponi current: *An munus*  
*Prioris Generalis ejusdem Ordinis a Capitulo*  
*Generali hujusmodi in posterum ad vitam ex-*  
*plendum sit*: Initio subinde super ejusmodi  
 dubio secretis suffragiis, illisque collatis, si duæ  
 ex tribus suffragiorum prædicatorum partibus  
 super eodem dubio in unum convenerint; illud  
 admissum, alioquin duabus ex tribus partibus  
 prædictis in illud minime accendentibus, reje-  
 ctum intelligatur.

**Alias fa.** §. 4. Præterea motu, scientia, et potestate  
 cultates similibus, iisdem Vocalibus per præsentes ple-  
 concedit. nam, liberam, et omnimodam facultatem et

A N N O  
1745.

potestatem, postquam præmissa impleverint, seu propositum dubium sic, ut præfertur, ad inissum fuerit, Priorem Generalem juxta regularia dicti Ordinis Instituta per Sedem prædictam approbata, servatis aliâs servandis, eligendi concedimus. Demum, si contingat Priorem Generalem, sicut præmittitur, ad vitam eligi, Definitorio Generali memorati Ordinis plenam itidem facultatem tribuimus et imperitum, quidquid ei visum fuerit, quoad Officia Vicarii Generalis, Procuratoris Generalis, ac Assistentium, quoad tempus, quo Officia prædicta, si Prior Generalis electus fuerit ad vitam, durare debent, providendi, decernendi, et declarandi. Mandantes propterea omnibus Vocalibus, et Definitorio præfatis, ut omnia, et singula acta, et gesta in Capitulo Generali prædicto, juxta præmissa in præsentibus nostris literis contenta, ad Nos transmittere te- neantur, ut illa approbemus, et confirmemus.

§. 5. Non obstantibus præfatis Sixti, necnon Derogat aliis Clementis VIII. et Pauli V. Romanorum contrariis Pontificum Prædecessorum Nostrorum Literis, in specie quibus tempus, quo munera, seu Officia Assi- stentium dicti Ordinis durare debent, præscri- ptum reperitur, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis prædicti, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha- bentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum si contingat Priorem Generalem, ut præfertur, ad vitam miniime eligi, per præsentes non intendimus supradictis Sixti, ac Clementis, et Pauli Præ-

**P o n t.** decessorum prædictorum Literis in aliquo de-  
**A. V.** rogare , imo illas in suo robore in omnibus et  
 per omnia remanere mandamus.

**Dat. die** Datam Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
**31. Mart.** Annulo Piscatoris die xxxi. Martii MDCCXLV.  
**1745.** Pontificatus Nostri Anno V.

*D. Card. Passioneus.*

CXXVII.

PROVIDETUR

Regimini Civitatum , et Locorum Ditionis Ec-  
 clesiasticæ , eveniente obitu Gubernatorum.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Proœ-  
mium.

**A**D Populorum regimen Divino prorsus con-  
 silio , absque ullis meritis Nostris , evecti , eo-  
 rumque utilitatibus , quantum in Domino pos-  
 sumus , consulere satagentes , hanc potissimum  
 administrandæ reipublicæ rationem tñtere con-  
 suevimus , ut , animadversis rerum in diem  
 occurrentium eventis , si quæ forte incommoda ,  
 aut damna ex illis ortum habuisse novimus , ea  
 opportunis adhibitis remedii emendare , si vero  
 similia in posterum evenire posse prospicimus ,  
 eadem prvidis constitutis legibus præcavere ,  
 quoad Nobis integrum est , studeamus .

**Causæ  
præsentis  
Constitu-  
tionis.**

§. 1. Cum itaque non ita pridem contigerit ,  
 ut duarum Pontificiæ Ditionis Nostræ Civitatum ,  
 Beneventanae scilicet , atque Narniensis , Guber-  
 natores , in ipso eorum munera exercitio , diem  
 obierint extremum ; Cumque dilecti Filii utrius-  
 que Civitatis prædictæ Magistratus , sive Con-  
 cilia ,

silia , jus sibi esse contendenterint , statim post suorum respective Gubernatorum decessum , aliquem eligendi ac deputandi , qui Gubernatoris Officium et munus exerceret , donec novus earundem Civitatum Gubernator a Nobis electus et deputatus fuisset ; Nos hujusmodi agendi rationem , nec ubique , nec semper tutam atque proficuam fore judicantes , ideoque certam ac generalem legem in hujusmodi casibus perpetuo servandam præscribere volentes , Motu proprio , et ex certa scientia , et matura deliberatione Nostris , deque Apostolicae potestatis plenitudine decernimus , atque statuimus , ut eveniente in posterum obitu alicujus Prælati ex Pontificiæ Ditionis prædictæ Civitatum Gubernatoribus , sive Præfectis , cuius Locumtenens existat , quem admodum existere par est , ad hujusmodi Locumtenentem ipso facto transeat , atque transire censeatur munus et Officium Gubernatoris , seu verius ejusdem muneris administratio , cum omnibus auctoritatibus , jurisdictionibus , et facultatibus necessariis et opportunis pro ipsius muneris exercitio , et cum perceptione omnium et singulorum emolumenterum et jurium , quæ ab hujusmodi Gubernatore percipi consueverunt ; idque munus usque ad electionem et deputationem novi Gubernatoris a Nobis aut a Successoribus Nostris faciendam , ab eodem Locumtenente debeat exerceri ,

Guber-  
natori  
Prælato  
decedenti  
substitui-  
tur ipsius  
Locumte-  
nens.

§. 2. Ubi vero aliquem Gubernatorem inferioris ordinis , aut Vicesgerentem , per Apostolicas tamen Literas in forma Brevis deputatum , non Præ ex hac vita migrare contingat ; Volumus , Procuratorem Fiscalem , actualem ejusdem Gubernii Ministerum , et a Procuratore Fisci Generali Urbis per ipsius Literas Patentes deputatum , ipso facto similiter in hujusmodi Gubernii munere , cum iisdem jurisdictionibus , facultatibus , et emolumentis , usque ad novi Gubernatoris , aut Vicesgerentis deputationem , ut supra , succedere .

Tbm. III.

F

P O N T. §. 3. In locum vero defuncti Gubernatoris ,  
 A. V. qui per simplices Literas Patentes deputatus fue-  
 Idem sta- rit ad Gubernium alicujus Oppidi sive Loci ,  
 tuitur in cujus regimen sub immediata directione Con-  
 Guber- gregationis Venerabilium Fratrum nostrorum  
 niiis , Sa- S. R. E. Cardinalium ad consultanda Pontificiæ  
 cræ Con- Ditionis negotia deputatæ administratur , quo-  
 gregationi immedia- niam in iis quoque locis Procurator Fiscalis a  
 te subje- prædicto Procuratore Fiscali Generali Urbis de-  
 ctis , quæ putatur , decernimus pariter , ad Procuratorem  
 conferun- Fiscalem hujusmodi , Gubernatoris Officium ,  
 tur per facultates , et jura , usque ad novi Gubernatoris  
 Literas electionem , ipso facto deferri.  
 Patentes.

§. 4. Quod si jurisdictio defuncti Gubernato-  
 ris leviorum tantummodo Causarum cognitio-  
 nem habentis , alterius Gubernatoris sive Præ-  
 fecti auctoritati et jurisdictioni subjecta esset ;  
 (cujus porro conditionis non pauca Locorum  
 Gubernia in præfata Ditione nostra esse digno-  
 scuntur ) : mandamus hujusmodi Superiori Gu-  
 bernatori , sive Præfecto , ut interea , dum no-  
 vus a Nobis aut a Successoribus Nostris Guber-  
 nator deputetur , aliquem Pro-Gubernat. in de-  
 functi locum subrogare non differat.

Quid in §. 5. In Provincia vero , seu Legatione Ro-  
 Legatio- mandiolæ , ubi alicujus Civitatis Gubernium a  
 nibus Ro- Prælato administratum , per hujusmodi prælati  
 mandio- decessum , vacare contigerit , ejus administra-  
 le , et Fer- tio ad tempus , et cum omnibus juribus , et  
 rariæ. facultatibus , ut supra , ad defuncti Locumte-  
 nentem ipso facto deferantur ; si vero defunc-  
 tus Gubernator Prælatus non fuerit , ad ipsius  
 Provinciæ Legatum S. R. E. Cardinalem , sive  
 ad ejusdem Provinciæ Præsidem , pertinebit eum  
 deputare , qui Gubernatoris munia , usque ad  
 alterius electionem et deputationem , exerceat :  
 Quod pariter observari volumus in Guberniis ,

Quid in §. 6. In Legationibus autem Bononiensi , et  
 Legatio- nibus Bo- Urbinatensi , si quando aliquis Gubernator ,  
 noniæ , et durante sui muneris exercitio , e vita migrave-  
 Urbini. rit , ideoque necessaria interim fuerit alterius

deputatio , hæc ab illis<sup>1</sup> fiet , quibus jus est in A n n o duabus hisce Legationibus Gubernatores Loco- 1745.  
rum respective eligere , ac deputare.

§. 7. Volumus demum , has nostras Literas , Clausulæ , omniaque et singula in eisdem statuta atque Decreta , præscripta , semper valida et firma existere et et Deroga- fore , suosque plenarios et integros effectus in tiones . singulis respective locis , et casibus perpetuo sortiri et obtinere , et ab iis , ad quos pro tempore quandocumque spectabit , plenissime observari , sublata omnibus et quibuscumque , etiam S. R. E. Cardinalibus , etiam de Latere Legatis , et Apostolicæ Sedis Nunciis , necnon Causarum Palatii Apostolici Auditoribus , aliter decernendi et statuendi potestate ; et si secus super his per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari , irritum et imane decernimus : Non obstantibus quarumcumque provinciarum , Civitatum , Oppidorum , Terrarum , Castrorum , et Locorum prædictæ Ditionis Ecclesiastice Statutis , Constitutionibus , usibus , consuetudinibus etiam immemorabili- bus , etiamsi eorum Magistratus , sive Consilia , non semel , sed pluries in præmissis casibus Gu- bernatores pro interim elegerint et deputave- Statuta in contra- rint , eorumque electiones ac deputationes hu- rium non jusmodi a Nobis , aut a Prædecessoribus Nostris attendan- quandocumque , et pluries etiam fuerint to- tur . leratæ ; quas quidem electiones ac deputationes , ad effectum declinandi hujus Nostræ Constitu- tionis observantiam , nullatenus suffragari , aut attendi debere , et tamquam de facto , non autem de jure peractas , et attentatas , nullum statum inducere aut firmare posse decernimus et declaramus .

§. 8. Verum si aliqua ex Præmissis Civitati- bus , Terris , Oppidis , Castris , aut Locis , Apo- stolicum sibi Privilegium adversus earumdem præsentium tenorem atque præscriptum , sibi asserat concessum esse , volumus hujusmodi Pri- vilegia in forma authentica intra sex menses a die datae præsentium exhiberi , et in prædicta

P o n t . Congregatione S. R. E. Cardinalium ad consultanda Ditionis Ecclesiasticæ negotia deputatorum , examinari ; et quatenus eadem Privilegia vera , legitima , atque vigentia , non autem præsumpta , aut jampridem cassata , et annullata reperiantur , debitam de ipsis rationem haberi , eademque suos respective effectus sortiri mandamus . Si vero hujusmodi Privilegia vel intra predictum tempus non exhibeantur , vel exhibita in præfata Congregatione probata non fuerint , tunc in illis quoque Civitatibus , Oppidis , Terris , Castris , et Locis , has Nostras Literas , atque omnia et singula in eis contenta , locum habere , et in præmissis respective casibus inviolabiliter observari debere , volumus et jubemus .

Sanctio . §. 9. Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hanc Nostræ Constitutionis , Ordinationis , Præcepti , Statuti , Decreti , Mandati , et Voluntatis infringere , vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attentare præsumperit , indignationem Omnipotentis Dei , et Beatorum Petri , et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum .

Dat. die Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo quinto , Kalendis Aprilis , Pontificatus Nostri Anno V .

*D. Cardinalis Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Public. die 10. ejusdem Mensis et Anni.*

ANNO  
1745.

## INDULTUM

CXXVIII

Vacandi operibus servilibus , diebus aliàs de  
præcepto , vel ex voto Festivis , pro Diœcesi  
Niciensi.

*Venerabili Fratri Carolo Francisco Episcopo  
Niciensi*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater , salutem , et Apostolicam  
Benedictionem.*

**I**NTER sollicitas omnium Christi Ovium curas Exor-  
gratissima Nobis obveniunt solatii argumenta , dium.  
quæ ex Episcopali vigilantia , in qua Canonicæ  
Disciplinæ opportuna sunt locata præsidia , Do-  
mino miserante , suscipimus ; non sine enim  
ingenti gaudio ex altissima hac Apostolatus spe-  
cula Pastores perspicimus vigiles stare super  
custodiam suam , et crediti sibi gregis servandi  
zelo ferventes , ad Divini honoris cultum , ani-  
marumque salutem cogitationes omnes et vires  
adeo sollicite studioseque intendere , ut Pasto-  
rum Principi , qui constituit eos super fami-  
liam suam , fideles se ac prudentes probare sa-  
tagant.

§. i. Intelligit propterea Fraternitas Tua , Episcopi  
quam libenti animo literas tuas , eximiis in hanc postulata.  
Sanetam Sedem observantiae ac reverentiae sen-  
sibus refertas , et pastoralis vigilantiae et chari-  
tatis notis insignes , exceperimus , quibus , cum  
in lustranda ista Diœcesi cuncta ad Sacrorum  
Canonum normam et decorem Domus Dei pro  
inuncto Tibi ministerio exigere et componere

P O N T. Apostolicam Benedictionem peramanter imper-  
A. V. timur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
11. Apr. Annulo Piscatoris die xi. Aprilis MDCCXLV.  
1745. Pontificatus Nostri Anno V.

*Cajetanus Amatus.*

## CXXIX.

## INSTRUCTIO

Super Dubiis ad Ritus Ecclesiæ , et Nationis Copthorum pertinentibus. De tempore conferendi Sacramentum Confirmationis , ejusque Ministro. De recipiendis ad communio- nem Pastoribus Schismaticis. De Ordinatione Infantium , ac de continentia lege , et Horarum Canonicarum recitatione , quoad Dia- conos in puerili ætate ordinatos.

*Dilectis Filiis , Justo Maræghi , in universa Ægypto Vicario Generali , et Jacobo a Cremisir Ordinis Minorum S. Francisci Strictioris Observantiae , Præfecto Missionis Apostolicæ in Ægypto , cæterisque Missionis Copthæ Missionarii.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii , salutem , et Apostolicam Benedictionem.*

**E**O quamvis tempore , quo pro demandato Nobis Apostolicæ servitutis onere tot tantisque curis circumdaimur , ut pene obruamur , delata ad Nos fuerint nonnulla Postulata a Religioso Viro Jacobo a Cremisir Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantiae , et Missionum Apostolicarum in Ægypto Præfecto :

Exor-  
dium.

Nihilominus in eo , qui infirmitatem Nostram misericorditer regit, confidentes , operam studiumque nostrum ad proposita enodanda dubia libenter adjecimus , in spirituale electi illius Gregis solatium , qui magno licet intercedente Terrarum spatio a Nobis dissitus sit , Paterno tamen Cordi Nostro charitate proximus efficitur.

ANNO  
1745.

§. 1. Quas sane Pontificiae sollicitudinis , et Nationis providentiae partes cum a nemine desiderari patiamur , qui verum Deum per veram fidem a merita in gnoscat ; peculiari sibi illas vindicat jure Inclyta Cophtae S. Sedem. Cophtorum Natio , quæ præcipui cultus , ac Filiialis obsequii , quo Romanam Ecclesiam omnium aliarum Matrem et Magistram prosequitur , non semel luculenta , et perenni digna laude præbuit specimina ; Præsertim vero in Sacra OEcumenica Florentina Synodo , in qua fel. rec. Eugenio PP. IV. Prædecessore Nostro expetitam diu Græcæ Latinæque Ecclesiæ Unionem promovente , veteri ejusdem Unionis incendi desiderio visa est , palamque edocuit , oportere membra sub uno in Terris Capite indivisa consistere. Id ipsum quoque testata est Successoribus Romanis Pontificibus Pio IV. , et Gregorio XIII. omni conatu in præmissæ Unionis scopum enitentibus ; Ac apertius etiam Clementi VIII. , ad quem solemni , et honorifica decreta Legatione , obsequentis animi , ac devotæ in Romanam Ecclesiam voluntatis publica exhibuit Testimonia. Hanc quoque egregiam propensionem adhærendi Romanæ Ecclesiæ plane perspectam habuit alter Noster Prædecessor Urbanus PP. VIII. , qui zelo , et sedulitate pari in id potissimum incubuit , ut prædicta Ecclesiarum Unio indissolubile charitatis foedere præ virili parte firmaretur.

§. 2. Alacriores tamen præ omnium rationum momentis ad hanc exequendam Pastoralis Officii narium partem Nos effecit jampridem concepta , inti- ex Ord. meque cordi Nostro infixa spes majoris inçre. S. Fran- menti Catholicæ Religionis , et lucri Animarum , cisci lau- quibus erudiendis in Superiori , ac Inferiori des.

P O N T .  
A. V. *Egypto, et in Urbe Principe, Cairo, strenuam, invictamque navant operam Apostolici Missionarii ex Franciscana ut plurimum Familia adlecti, qui nullo laborum aspectu territi, sed induiti fortitudine ex alto, in summa rerum ac temporum difficultate, Nationem illam toto olim Orbe Terrarum celeberrimam, nunc vero assiduis ærumnis attritam, ac plene confectam, verbo vitæ informant, vigilesque laborant, ut novi in diem palmites in Vineam Domini traducantur.*

*Examen adhibiti-  
tum super Dubiis, quorum resolutio  
differtur.* §. 3. Adhibitis itaque in consilium nonnullis Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, Dilectisque Filiis Consultoribus in Congregatione Supremæ et Universalis Inquisitionis contra hæreticam pravitatem considentibus, exquisitusque, quo maturius deliberare possemus, aliorum etiam doctrina et prudentia præstantium Virorum suffragiis, eorumque præsertim, quibus Orientalium mores, Ritus, et Instituta, longo usu et experientia essent cognita planeque perspecta, privati Nostri laboris accessione singulorum sententias scripto traditas expendimus, atque libravimus. Cum tamen ad singula definienda Dubia in præsentiarum quamplurima desiderentur; idcirco hæc Apostolica scripta Missionariis exhibenda mandavimus, ut ea, quæ definitivo reliquorum dubiorum judicio facem quodammodo præferre valeant, ad Nostri Apostolatus auditum quamprimum deducenda current.

DUB. I. *Cum Fideles Copheti Catholicam profitentes Religionem a Baptismo Ritus Ecclesiæ Latinæ collato hoc potissimum nomine abhorrent, quod Baptizatis una simul non conferatur Sacramentum Confirmationis: Quæritur, an in casu, quo Sacerdos Ritus Copheti commode adiri nequeat, permittendum sit PP. Missionariis illico post Baptismum Confirmationem conferre.*

DUB. II. *An Parochis Ritus Cophii, qui a Schismate redeunt ad Catholicæ Ecclesiæ Unitatem, tribuenda sit facultas administrandi Catho-*

*licis Sacra menta Parochialia, qua prius potie-  
bantur inter Schismaticos; quamvis eadem ad-  
ministratio, nullo existente Parocho Catholico,  
demandata sit PP. Missionarii?*

ANNO  
1745.

**DUB. III.** *An Cophtis proprio Ritu in ætate  
puerili ad Diaconatus Ordinem promotis, ubi  
legitima ad contrahendum Matrimonium ætas  
adven erit, liceat nedum primum, sed alterum  
quoque inire Matrimonium, ex vi dispensationis  
obtentæ a PP. Missionariis absque ullo speciali  
Indulso Apostolico.*

**DUB. IV.** *An dicti Diaconi Officium Divinum  
recitare teneantur?*

**§. 4.** Quod attinet ad primum, plane com-  
pertum Nobis est, veteri more et disciplina in- Ad 1.  
valuisse apud Cophtos, ut abluti Sacro Rege- Dub. Di-  
uerationis Lavacro illico ab eodem Sacerdote Ecclesia-  
post absolutas Baptismatis Cære monias Sacro rum Orien-  
Chrismate liniantur, ut præ aliis testatur Tho- talium in  
mas a Jesu in suo Tractatu de Conversione Gen- conferen-  
tium lib. 7. cap. 7. De simultanea tamen utrius- do Sacra  
que Sacramenti administratione non una ea- Confir m.  
demque fuit agendi ratio cum Græcis apud  
Orientales Ecclesias residentibus, et illis, qui  
commorantur in Italia, et Insulis eidem adja-  
centibus. Quemadmodum enim Græcis Incolis  
Italiæ expresse vetita est administratio utrius-  
que Sacramenti ab eodem Ministro contempo-  
raneæ facienda; Ita patientia quadam, et fa-  
cilitate Sedis Apostolicæ factum est, ut unum  
et alterum Sacramentum ab eodem Sacerdote  
in Oriente Græcis con ferretur; Nec defuere id-  
circo Theologi, qui hujusmodi tolerantiae, ve-  
stem et imaginem tacitæ Dispensationis obdu-  
cerent.

**§. 5.** Quo opportune præmisso, apte distin- Propositi  
guenda sunt, diversoque jure censenda duo, Dubii in-  
quæ exinde profluunt, extrema: Aliud enim spectio  
est, quod Cophti ex Indulgentia Apostolicæ duplex.  
Sedis licitam sibi adstruant collationem utrius-  
que Sacramenti, servato Orientalis Ecclesiæ  
Ritu, ab eadem Apostolica Sede non expresse

P O N T . vetito , sed tolerato : Longe vero diversum ,  
 A. V. quod tolerantiam in pejorem partem detor-  
 quentes , abhorreant a Baptismo Ritu Latino  
 collato , hoc potissimum nomine quod seorsim  
 a Confirmatione administretur. Ideirco sieuti  
 lenitati , et patientiae Sedis Apostolicæ conso-  
 num videri potest , quod Cophti in suo jam-  
 diu recepto , et ab eadem Sede tolerato usu  
 perseverent ; Ita ferendum non est , quod Ba-  
 ptismum Ritu Latino , et seorsim a Confirma-  
 tione collatum , acerbo alienoque animo per-  
 horrescant.

Discipli- §. 6. Præterea licet apud Occidentales etiam  
 na Eccle- Ecclesiæ in more posita quandoque fuerit Ba-  
 siae Occi- ptismatis , et Confirmationis simultanea colla-  
 dentalis tio , et hæc consuetudo in aliquibus Diœcesibus  
 circaidem anteacto tempore inoleverit , juxta exempla re-  
 Sacra- lata a *Vicecomite in tract. de Confirmat. cap. 14.*  
 men. et a *Martene de antiq. Eccles. Rit. lib. 1. cap.*

2. art. 1. Nihilominus abrogato prorsus a Ro-  
 manæ Ecclesiæ aliarum Matre et Magistra hu-  
 jusmodi more , consultissimis Summorum Pon-  
 tificum Decretis provide cautum est , ut renat-  
 sis Fonte Baptismatis conferretur Sacramentum  
 Confirmationis in ea solum ætate , in qua Fi-  
 deles , evacuatis quæ erant parvuli , intelligen-  
 tent , tantum inter se differre Baptismum et  
 Confirmationem , quantum in naturali vita di-  
 stat generatio ab incremento ; seque per Ba-  
 ptismum fuisse quidem ad militiam receptos ,  
 per Confirmationem vero ad pugnam robora-  
 tos , et ad perferendos agones per gratiam im-

Quam ne- structos. Ex quo fit , ut rigide animadverti in  
 fas impro- eos oporteat , si qui forte sanctioris hujusæ di-  
 bare. sciplinæ instituta refugerent , aut contemne-  
 rent ; omnemque casam adhibendam esse , ut  
 ab errore , et cæcitate , Ecclesiæ Latinæ adeo  
 injuriosa , retrahantur.

Conse- §. 7. Verum attributa , juxta propositum the-  
 quentia- ma , Sacerdotibus Latinis facultate conferendi  
 declara- statim post Baptismum . Confirmationem , tan-  
 tionis ex- tum abest , ut Orientales captivari possint in

obsequium veritatis, ut imo animo semper ob-  
firmatore suæ adhærerent sententiæ, erga quam facilem se ac pronam Apostolica Sedes exhi-  
beret. Præterea Hæretici, et Schismatici, qui quoad improbo pravoque ut plurimum ingenio Ca-  
tholicorum facta interpretantur, vel inconstan-  
tiae notam inurerent Latinis, a suscepta semel probataque disciplina deflectentibus; vel suo exemplo eos commovisse, et in suas traxisse partes superbe dictitarent, ipsa temere verten-  
tes officia pietatis in elationis argumentum.

§. 8. Si itaque ea sit Nationis Cophtæ condi-  
tio, ut Fidei Populo Confirmatio administrari concedi  
nequeat ab Episcopis, quibus hujus Sacramenti  
administrandi ordinaria potestas commissa est;  
minime Nos latet, eandem administrandæ Con-  
firmationis potestatem ex Indulto Apostolico ad  
Sacerdotem, vel Missionarium, pro modo ne-  
cessitatis quandoque deferri posse. Hujusmodi delegatio nec nova, nec inusitata videri debet,  
cum S. Gregorii Magni, aliorumque Romano-  
rum Pontificum Nostrorum Prædecessorum sanctissimis innitatur exemplis. Cum enim sæpe contigerit, Christifideles Pastoris solatio esse destitutos, et Episcopis ob distantiam Locorum impossible vel difficile admodum fuerit, Popu-  
lorum necessitatibus præsentes fieri; in hanc partem Episcopalis Ministerii vocati sunt Sa-  
cerdotes, dummodo uterentur Chrismate ab Episcopo rite benedicto et consecrato: Ne aliàs contingeret, Fideles rem sanctitatis plenam cunctando negligere, vel decedere sine hoc Sa-  
cramento Divinis munéribus cumulato, et ad nostram sanctificationem instituto.

§. 9. Apostolici igitur Missionarii, non suæ auctoritatis incremento, sed lucro tantum Ani-  
marum inhiantes, qua par est sedulitate et di-  
ligentia inquirant, an Catholico Gregi, super quo vigilias custodiunt, desit præsentia Pasto-  
ris; an difficilis, vel impossibilis sit frequens illius accessus; an fidelis Populus in casu ne-  
cessitatis versetur; et an demum circumstantiæ

A N N O  
1745.petitus,  
Ca. Schisma-  
ticos et  
Hæreticospotest ad  
utilitatem  
Fidelium.Exam-  
inandum  
an adsit  
legitima  
causa.

P O N T.  
A. V.

in unum collectæ præmissis consonent exemplis, ac parem exposcant providentiam. Integra porro, sinceraque fide ea omnia quamprimum renuncient Sanctæ Sedi, ut re tota sedulo cognita, intimeque perspecta, deliberare possit, an, et cui potissimum Presbytero, tanquam Ministro extraordinario, tribuenda sit hæc auctoritas confirmandi, et Episcopale hoc munus obeundi.

Prævæ  
opiniones  
interim  
corrigen-  
dæ.

§. 10. Ipsi interim Missionarii, quibus datum est exhortari in Doctrina sana, et eos, qui contradicunt, arguere, satagant, ut fidelis Populus ab errore ad veritatem, ab odio ad obsequium erga Baptismum Ecclesiæ Latinæ reducatur, utque Gens illa tandem agnoscat, pia saudaque ordinatione fuisse dispositum, ut seorsim a Baptismate conferretur Sacramentum confirmationis iis, qui in proiectiori essent ætate, et ad percipiendam virtutem Sacramenti accommodata.

Dub. In-  
dulgentia  
Ecclesiæ  
in reci-  
piendis  
lapsis.

Ad II. §. 11. Hæc quoad primum Dubium. Quo vero ad secundum, licet in sui primordio Catholica Ecclesia hæresim ejurantibus non semel ostenderit dura, ut eos potaret vino compunctionis; ideoque promotos ad Sacros Ordines solius Laicæ Communionis participes voluerit; ab hac tamen severitate judicii successivis temporibus temperatum est, et ipsi Nicænæ Synodi Patres Canonem 8. ultiro consensere, quod Novatiani in Sacris Ordinibus constituti, ab errore in semitam veritatis reduces, nedum permanerent in Ordine Clericali, sed etiam obtentarum Dignitatum honore (providis tamen adjectis legibus) fruerentur. Hanc quoque piæ Matris Ecclesiæ lenitatem in amplexum Filiorum occurrentis, experti sunt Donatistæ. Siquidem Catholicæ Præsules, qui gemino ad stipulante Edicto Marcellini Proconsulis, eos pro agenda Religionis causa advocaverant in illum Conventum Ecclesiasticis monumentis tantopere celebratum, quo facilius ad veræ Fidei cultum, et unitatem allicerent, retentionem gradus Episcopalis

antea adepti, veluti quoddam conciliandæ pacis præliminare illis consulto obtulere. A N N O 1745.

§. 12. Præclara hæc lenitatis argumenta. at-  
tento Nobiscum animo repetentes, æquum vi- bus con-  
sum est, ut Parochi Ritus Copti, valide ta- versia, qui  
men ac rite ordinati, qui ex atra errorum, in digni sicut  
quibus versabantur, caligine, in lucem Catho- permitti-  
licæ veritatis emergunt, capaces sint etiam in- tur, eten-  
ter Catholicos Administrationis Sacramentorum gradus,  
Parochialium, qua prius in Schismate potie- arbit. Vic.  
bantur, quamvis hæc ipsa spiritualis auctoritas, nullo existente Parocco Catholico, tributa Gen.  
etiam sit Patribus Missionariis, et ab illis exerceatur. Hanc autem capacitatem, quæ singulis  
inest, ita temperandam esse decernimus, ut non omnes indistincte hoc Pastorale munus sibi  
assumant, sed ii tantum, quos Vicarius Gene-  
ralis Dominico Grægi præfecerit; qui pietate, castis moribus conspicui sint; qui bonorum  
exemplo præluceant; et in quorum reditu ad Ecclesiam nihil fictum, aut simulatum, sed cer-  
tum sinceræ Conversionis indicium deprehen-  
datur.

§. 13. Præterea qui a Vicario Generali inter Condit.  
alios præelecti fuerint, abstineant ab exercitio ab iis ser-  
dictæ auctoritatis quoisque non reportaverint vandæ.  
necessariam in utroque foro absolutionem, re-  
habilitationem, necnon dispensationem ab Ir-  
regularitate, Censuris, et poenis, lapsis in Hæ-  
resim canonice inflictis. Ritu præterea Catho-  
lico administrent Sacra menta. Nullum eisdem  
cum Schismaticis in Divinis sit consortium, ex  
quo hæresis, pravæque mentis suspicio suboria-  
tur; sed interjecto cum Schismaticis pariete,  
corde puro, conscientia bona, fide non facta;  
præcepta Matris Ecclesiæ, quæ denuo eos in  
Christo genuit, intemerate custodiant.

§. 14. Ex hac porro indulgentia uberem in  
dies spiritualium gaudiorum messem expecta-  
mus, lucrum scilicet Animarum ad gremium  
Ecclesiæ redeuntium: Probe enim intelligent,  
Nos Pastoris Jesu Christi vicem in Terris te-

P O X T. nentes , tantum querere , et salvum velle , quod  
A. V. perierat ; ovesque inventas , non virga timoris ,  
sed officio charitatis , ad Ovile congregare .

Franc. §. 15. Nec conqueri jure poterunt Missionarii  
Inst. spisuam auctoritatem hoc pacto videri imminu-  
ritus quo- tam , si opportune in memoriam revocaverint ,  
ad juris- quæ ab eorum Patre , et Instituto S. Francisco  
dict. Pa- in suo Testamento scripta leguntur : *Et si ha-*  
rochorum *berem tantam sapientiam , quantam Salomon ha-*  
*buit , et invenirem pauperculos Sacerdotes in Pa-*  
*rochiiis , in quibus morantur , nolo contra eorum*  
*voluntatem prædicare . Cui sententiæ consona*  
*sunt documenta S. Bonaventuræ in suo Tractatu ,*  
*Quare Fratres Minores prædicent : Temperatis-*  
*sime , inquit Sanctus Doctor , disposuit divina*  
*Sapientia , et instituit Sedes Apostolica , ut per*  
*Ordines prænotatos in prædicatione , et Confes-*  
*sione defectus Cleri suppleatur , et Animæ sal-*  
*ventur , et nec in spiritualibus , nec in tempora-*  
*libus Jus Clericorum aliquatenus minuatur . Pa-*  
*riique censura , in simili negotio cum Græcis*  
*Melchitis nuperrime discusso , a Nobis definitum*  
*est : Licere tantum Fratribus Ordinis Mi-*  
*norum S. Francisci Custodiæ Terræ S. Paro-*  
*chialia munia obire circa Græcos Melchitas , eis-*  
*que Sacra menta administrare in iis locorum , et*  
*temporum circumstantiis , quibus omnino deficiat*  
*modus habendi Parochum , aut alium Antistitem*  
*Græci Ritus .*

Missio- §. 16. Neque etiam perperam timeant Mis-  
nariorum sionarii sibi in Vinea Domini tamquam Opera-  
Officia. riis tota die otiosis , et a bono opere torpenti-  
bus , nullam , vel exiguum occasionem impen-  
dendi laboris esse relictam . Prædicandum est  
ab illis sanctum Christi Evangelium , et do-  
cenda Mysteria Christiano Homini necessaria ad  
æternam salutem ; explicanda vitia , quæ de-  
clinare , virtutes , quas sequi oporteat ; adhi-  
benda medela sauciatis per Sacramentum Pœ-  
nitentiæ ; Tum alia quoque administranda sunt  
Sacra menta in subsidium Presbyterorum Ritus  
Copti ; nihil demum derelinquendum est , quod

ad Animarum salutem , et Religionis incremen-  
tum pertinere possit. Potissima tamen sollici-  
tudo conferenda est , ut Sacerdotes Copti a  
Fidei unitate , rectaque semita declinantes , er-  
roris depulsa caligine , ad unionem , et am-  
plexum Catholicæ Ecclesiae revocentur , eorum-  
que numerus augeatur ; hoc enim pacto Vinea  
Domini Sabaoth reflorescat , optatumque fru-  
ctum salutis , benedicente Domino , dabit in  
tempore suo.

ANNO  
1745.

§. 17. Ad tertium , et quartum Dubium gra-  
dientes , pro facilitiori et accuratiori illorum exa-  
mene juvat præmittere , verificare practice et Ad III. et  
in concreto apud Coptos , quod in abstracto , IV. Dub.  
et pro suo ingenio disputant inter se Latini Copto-  
Theologi , et Canonistæ , de Ordine sacro In- rum mos  
fanti ante rationis usum , vel ante pubertatem fantium.  
collato. Præmaturam hujusmodi Ordinationem  
apud Coptos veteri usu , et disciplina inva-  
luisse testatur Pater Thomas a Jesu dicto *Oper.*  
*de Conversione. Gent. lib. 7. pag. 361.* Conferun-  
tur , inquit , *Ordines excepto Presbyteratu , omni*  
*ætati , etiam immediate post Baptismum Par-*  
*vulis , simulque dantur Tonsura , et quatuor Gra-*  
*dus , et Diaconatus , et Subdiaconatus ; nec hisce*  
*conferendis interstitia , vel tempora particularia*  
*determinata sunt. Ubi Sacros Ordines recipiunt ,*  
*castitatem , et abstinentiam pollicentur , jejunare*  
*videlicet diebus Mercurii , et Veneris , et tem-*  
*pore Adventus , et Quadragesimæ , etc. Insuper*  
*etiam Quadragesimæ Apostolorum Petri , et Pauli ,*  
*et Assumptionis. Quando autem Infantulis , aut*  
*Pueris , Sacri Ordines conferuntur , pro eis sport-*  
*dent ; et haec vota obseruant ipsorum Parentes ,*  
*donec decimum sextum ætatis Annum , aut cir-*  
*citer exegerint.*

§. 18. Hanc quoque vigentem inter Coptos Deeodem.  
consuetudinem assumendi ad Ordinem Dia-  
conatus constitutos in ætate infantili , confirmat  
suo testimonio Carolus Franciscus a Breno *in*  
*Manuali Mission. Oriental. tom. I. lib. 3. cap.*  
*2. num. 5. idemque usus evincitur in Literis*

P O N T. P. Bernat Missionarii Societatis Jesu datis anno  
A. V. 1706. Cairo ad P. Solerium , magni nominis ,  
probataeque doctrinæ Bollandistam : memoratis  
in iisdem literis *Copthorum* , seu *Jacobitarum*  
moribus et institutis , advertit , Diaconos pro-  
motos in ætate sex vel septem Annorum , in  
immensum excreuisse numerum , cæteroquin  
necessarium , ne Ecclesia debitum fraudetur ob-  
sequiis ; neve Divina Mysteria absque decenti  
Ministrorum cultu et frequentia celebrentur ,  
quemadmodum videre est *in continuatione Bol-  
landi tom. 5. Mens. Jun. p. 132.*

Ætas in Ecclesia Occidentali diversos Ordines , et Ministrorum Gradus fuisse institutos , et in sua rite tempora dispositos . Prima etenim Tonsura initiandi sint prædicti usu rationis ; qui in septimo ætatis Anno præsumitur . Minoribus vero Ordinibus licet determinata ætas a Sacris Canonicibus præstituta non sit , adhuc a septimo ad decimum quartum Annum conferri solent , concurrentibus tamen in Ordinando qualitatibus desideratis a Tridentino sess. 23. *de Reform.*

*cap. 5. et 11.* Porro ejusdem Tridentinæ Synodi lege cautum est , ad Subdiaconatum ætatem vigesimi secundi Anni , ad Diaconatum vigesimi tertii , ad Presbyteratum vigesimi quinti , ad Episcopatum trigesimi esse necessariam ; eo tantum inter Sacros Ordines et Episcopatum recurrente discrimine , quod pro Sacris Ordinibus satis sit unius , vel alterius respective Anni inchoatio , pro Episcopatu vero complementum trigesimi Anni requiratur .

Ordinatio §. 20. Si tamen in hujusmodi provide insti-  
Infantis tutarum Legum contemptum contingeret for-  
est illicita tasse ab Episcopo legitima auctoritate suffulto  
sed valida non solum Minores , sed etiam Sacros Ordines  
Infanti conferri ; concordi Theologorum , et Ca-  
nonistarum suffragio definitum est , *validam* ,  
sed *illicitam* censeri hanc Ordinationem , dum-  
modo nullo laboret substantiali defectu ma-  
teriæ , formæ , et intentionis in Episcopo Or-

dinante; non attenta contraria sententia, quæ A N N O  
raros habet Asseclas, et quæ supremis Tribu- 1745.  
nalibus, et Congregationibus Urbis numquam arrisit. Æque tamen certum et exploratum est, At non  
per hanc Ordinum collationem non subjici Pro- ouera Or-  
motos obligationi servandæ Castitatis, nec aliis dini ad-  
oneribus ab Ecclesia impositis; cum electio sta- nixa.  
tus a libera cujusque pendeat voluntate, et Al-  
tissimo nostra, non autem aliena, vota reddere  
teneamur.

§. 21. Obsolevit enim vetus illa Ecclesiæ Di- Vetus di-  
sciplina, quæ coacte, aut per vim Promotos sciplina  
ad Sacerdotium, et Episcopatum, duro subjici- temperata  
ciebat jugo servitutis, et observationis onerum est, quo-  
et legum cuicunque Ordini impositorum, spreta ad promo-  
quavis protestatione Ordinati, vel Promoti, vim.  
contra vim illatam, sprætaque declaratione tos per  
animi a suscepto Ordine abhorrentis. Insuper Et quoad  
licet usque ad sæculum duodecimum consueve- oblatos  
rint Parentes Filios in infantili ætate positos in Religioni.  
sacris Monachorum Cœnobiis devovere, et Di-  
vino Famulatui mancipare, perpetuo vetito  
egressu e septis Monachorum; attamen mitigatione  
ribus Clementis III. Cœlestini III. et Tridentinæ  
Synodi Decretis abrogata fuit Lex illa, contra  
quam naturæ, et liberi arbitrii jura clamare  
videbantur.

§. 22. Non desunt tamen graves Theologi, Ratiha-  
qui accuratori etiam examine rem intime scrut. post  
tentur: Ajunt siquidem, Infantes promotos ad usum rationis e-  
Sacros Ordines, ubi sui compotes jam fuerint, missa, au-  
diserte esse interrogandos super intentione per- imponat  
manendi, nec ne, in Ordine sibi collato. Si obligatio-  
firma deliberatoque animo palam assenserint; neq. ser-  
eo casu censem eos obstringi voto Castitatis; vandi o-  
sin minus, licitum sit eisdem ad sacerdotalia vota uera.  
transire, suspensa exercendi Ordinis potestate.

§. 23. Alium expendunt casum Theologi, Item de  
Ordinis suscepti post usum rationis, sed ante Ordinato  
pubertatem. Affirmant ita Ordinatum tunc so- ante pu-  
lum obligari voto servandæ Castitatis, quando bertatem.  
Ordinationem expresse ratum habuerit, vel tacite

P O N T.  
A. V.

aliquo exteriori signo , puta quia ministraverit in Ordine suscepto , vel quia pensum diurnum horarum Canonicarum more aliorum absolverit : Quousque ratihabitio non superveniat , iidem Theologi nullam Ordinato imponunt obligacionem recitationis Officii Divini ; imo censem tamdiu interdictum exercitium Ordinis suscepti , quamdui Ordinatus in ætate impuberi attingat alteram ætatem a sacris Canonibus Promovendis rite præstitutam .

§. 24. Expensa huc usque in abstracto ad trahentes Legum Canonicarum , quibus Ecclesia Occidentalis informatur , facilem viam sternunt resolutioni non solum tertii Dubii , in quo quæritur : *An Diaconis Ritus Cophti licitæ sint primæ , et ulteriores Nuptiæ , sed etiam quarti , in quo quæritur : An dicti Diaconi teneantur Divinum Officium recitare .*

Ordina-  
tiones In-  
fantium  
Cophto-  
rum va-  
lidæ.

§. 25. Et sane si Missionarii , qui Dubia proponunt , ultiro consentiunt , apud Coptos Ecclesiasticam Hierarchiam perseverare in suis Ordinibus , et gradibus apte dispositam ; si sacræ illæ Ordinationes nullo laborant substanciali defectu ex parte materiæ , vel formæ ; si demum , sublato illo , qui olim aderat , dissidentium opinionum conflictu , nemo est , qui hodie validam non fateatur Ordinationem a Ministro etiam Schismatico factam : necessario sequitur , ut quemadmodum in Ecclesia Occidentali *valide* conferuntur Ordines Sacri etiam Infantibus ; ita Coptis sacer Diaconatus Ordo in infantili ætate *valide* conferatur .

Sed non  
imponunt  
onera ,  
absque  
ratihabi-  
tione.

§. 26. Imo si in Ecclesia Occidentali , ut præmissum est , exituntur ab obligatione recitationis Divini Officii non solum Pueri , sed etiam Impuberes assumpti ad Ordinem sacrum , nisi confirmata jam ætate suam Ordinationem expresse , vel tacite ratam habeant : Ex paritate rationis idem ferendum est in hac quoque parte judicium de Diaconis Ritu Cophto in tenera ætate ordinatis , recurrente in uno , et in altero

casu defectu liberi assensus , singulis ad elec- A N N O  
ctionem , et professionem status necessarii. 1745.

§. 27. In Concilio Toletano II. relato *in Can. de Quare  
iis, dist. 28.* ubi sermo instituitur de iis, quos præscribi-  
voluntas Parentum a primis Infantiae annis Cle- tur explo-  
ricatus Officio mancipavit, hæc disciplinæ re- ratio vo-  
gula opportune præscribitur : Ut octavum de- luntatis ,  
cimum ætatis suæ compleverint annum, coram ad nor-  
Cleri Plebisque conspectu voluntas eorum de ex- mam Con-  
petendo Conjugio ab Episcopo perscrutetur, qui II.  
bus si gratia Castitatis Deo inspirante placuerit,  
Subdiaconatus Ministerium , habita probatione  
Professionis suæ , a vigesimo anno suscipiant  
etc. Quibus autem voluntas, propriæ interrogati-  
onibus tempore , desiderium nubendi persuaserit,  
concessam ab Apostolo licentiam auferre non  
possimus. Canonicae hujus sanctionis litera  
aperte edocet, Infantes a Parentibus Ecclesia-  
sticis Ministeriis dedicatos, exacto decimo octavo  
anno ab Episcopo interrogari oportere , an ve-  
lant in sancto perseverare proposito , vel tem-  
porale inire Conjugium. Ab hujusmodi recte  
agendi semita non deflectat Præfectus Missionis ,  
sed Diaconos in prima ætate ordinatos aperte  
interroget per se ipsum , si commode fieri pos-  
sit; sin minus, per alium a se deputatum , et  
quæ illorum sit mens et voluntas diligenter  
explorebat.

§. 28. Hæc porro interrogatio , et inquisitio Quæ fiat  
fiat postquam Diaconi Décimum Sextum ætatis expl. ag-  
Annum excesserint ; consonum quippe est , Dia- no XVI.  
conos eo tempore deliberare , quo , juxta Trid.  
Decreta , in quacumque Religione tam Virorum ,  
quam Mulierum solemnia Castitatis , Paupertatis , et Obedientiæ vota per Regularem Pro-  
fessionem emittuntur. Si completo decimo sexto  
anno Interroganti responderint , nolle diutius  
in Diaconali Officio persistere ; liceat illis pri-  
mum , eoque legitime soluto , alterum quoque  
inire Matrimonium. Certiores præterea fiant ,  
nulla Ecclesiastica lege , vel præcepto , ad re-

P O N T. citandum Officium Divinum , vel preces a Clero  
A. V. Cophto usitatas compelli.

Qui sæcularia vota elegiis non prohibentur se- cundænu- ptæ. §. 29. Nec turpe videri debet , aut indecorum , tum ad iteratas Nuptias aperiri. Pro libertate secundi Matrimonii Sacræ clamant Literæ , et Doctoris Gentium saluberrima consilia. Ad Fœminas sermonem instituens Apostolus in *Epistola ad Romanos c. 7.* Si autem , inquit , mortuus fuerit Vir ejus , liberata est a lege Viri , ut non sit adultera , si fuerit cum alio Viro : Et in II. ad Corinth. cap. 7. Dico autem non Nuptis , et Viduis : Bonum est illis , si sic permaneant , sicut et Ego. Quod si non se continent , nubant ; melius est enim nubere , quam uri. Demum Epist. I. ad Tim. cap. 5. florentis ævi Viduas denuo ad Matrimonium , et ad sobolem procreandam hortatur , ne forte in contemptum Castitatis sordibus incontinentiæ coinquinentur. Qua freti auctoritate Orientalis Ecclesiæ Patres graviter erroris arguunt , et tamquam hæreticos damnant , qui putant , post primæ Uxoris obitum nefas esse ad secunda vota transire , ut videre est apud Petrum Arcudium de *Concordia Eccles. Occident. et Orient. lib. 7. c. 27.*

Contra , §. 30. E contra si Diaconi Ritus Cophti , eligen- completo decimo sexto anno , Interroganti , et perseve- illorum voluntatem inquirenti serio ac delibe- rante in responderint , velle se in adepto Ordine ministe- perseverare , et Ecclesiasticis vacare muneribus ; rio Eccle- eo casu sub districti severitate judicii Secundæ siae. Nuptiæ illis aperte interdicantur , clamante Apostolo , Ep. I. ad Tim. cap. 3. Diaconi sint unius Uxoris Viri.

Quibus inhibetur tas maxime puritas , sanctitasque deceat , pro- etiam om- vide *Canones Apostolici 17. et 18.* quos præcini- biga- pua veneratione , et cultu Ecclesia prosequitur , mia. prohibent Episcopis , Presbyteris , et Diaconis nedum *bigamiam propriam* , quæ profluit ex se- cundo Matrimonio , sed etiam *similitudinariam* ortam ex primo Matrimonio cum Vidua , vel

Corrupta , contracto. Disposita per Canones Apostolicos innovata fuerunt in *Canone* 3. Concilii Trullani ; cuius auctoritas licet in Ecclesia Occidentali recepta non sit, illam tamen Orientalis Ecclesia suscipit, et veneratur. Alexius Aristenius (magni nominis apud Orientales Auctor, quemadmodum Balsamon, et Zonaras inferiori loco citandi) praefati Canonis Trullani Glossator, ita scribit : *Illum qui binis impli-catus est Nuptiis post Baptismum, aut Pelli-cem retinet, aut Videlam, aut ab alio dimissam, aut Meretricem, aut Servam, aut Scenicam du-cit, non posse Episcopum, aut Presbyterum, aut Diaconum, aut Hypodiaconum fieri, juxta de-cimum septimum et decimum octavum Apostolo-rum Canones, decernunt.*

§. 32. P. Bernat apud Bollandistas *loc. cit.* Sub ade-propius ad rem accedens, testatur Diaconos ptigradus Cophtos vinculo secundi Matrimonii alligatos periculo. *adepto gradu excidere*, et ab Ordinis antea collati ministerio suspendi. Nec sane deest huic Disciplinæ satis firmum rationis præsidium. Cum enim Diaconi opportuno tempore interrogati, libero et deliberato actu voluntatis ratam Ordinationem habuerint, et novum quodam vitæ genus ratificando elegerint, ac professi fuerint; deliberato pariter voluntatis actu censendi sunt se subjecisse Legibus Ordini ratificato, et vitæ instituto necessario connexis, ac Legi præser-tim prohibenti secunda Connubia, et Bigamiam, adeo ut nefas sit a proposito resilire.

§. 33. Toti hactenus fuimus in examine se-cundarum Nuptiarum : Nunc vero aliqua *de moniis primis* attingenda sunt, ut singulis propositi Dubii partibus satis fiat.

§. 34. Quamvis antiquissimo tempore, ad au-gendam Clericalis Militiæ Sanctitatem, utraque Ecclesia Occidentalis, et Orientalis æque præ-scripserit, nedum Presbyteros, sed alios etiam in SS. Ordinibus constitutos in perpetuo Cœlibatu versari debere, et hanc custodiendæ Ca-stitatis obligationem numquam remiserit alia- Disci-plina Ec-clesiae Oc-cid. et Or. quoad Cœlib. Sa-cr. Mi-nistrorum

P O N T.  
A. V.

rum Mater et Magistra Romana Ecclesia : Secus tamen contigit tractu temporis in Ecclesia Orientali, ut aperte evincitur ex *Can. aliter dist. 31. cap. quæsitum de pœnit. et remiss. et cap. cum olim. de Cleric. conjugat.* Quibus sanctionibus consonæ sunt Literæ Apostolicæ felic. record. Gregorii XIII. Prædecessoris Nostri datæ ad Patriarcham Maronitarum, legendæ apud Thomam a Jesu in supra memorato Opere pag. 490. ibi : *Cum Stephanus Papa tradat, Orientalium veterem esse traditionem, ut eorum Sacerdotes Matrimonio copulati sint, cumque id illis numquam interdixerit Ecclesia, nec videtur interdicendum Maronitis; Lex enim Cœlibatus semper gravis visa est Græcis, propterea Conjugium permisum est illis etc. Permittendum id itaque videtur Maronitis, dummodo ad Matrimonium non compellantur, qui cœlibes esse vellent, sed ad id potius pius hortationibus inducantur,*

*Qnid apud Græcos.* §. 35. Junguntur Matrimonio Græci in Minoribus Ordinibus constituti, et Uxore retenta, ad majores Ordines, et ad Sacerdotii gradum rite promoventur : Ubi tamen contigerit, eos in Statu Cœlibi Sacris Ordinibus insigniri, a quacumque spe contrahendi Matrimonii dejiciuntur, ut fuse edocet *Gloss. in Can. Diaconi dist. 28.*

*Nuptiæ post susceptum Diaconat. interdictæ.* §. 36. Quin obstet declaratio, et protestatio de expetendo Conjugio in ipsa susceptione Ordinis Sacri emissa a Diaconis, qua concurrente, compatibiles videntur Nuptiæ cum simultaneo Diaconatus Ministerio, ad præscriptum *Canonis 10. Concilii Ancyranî, relati in Canon. Diaconi, dist. 28, Quicumque Diaconi constituti, in ipsa ordinatione protestati sunt, et dixerunt, oportere se Uxores ducere, cum non possint sic manere, ii si Uxorem postea duxerint, in ministerio maneat, eo quod hoc sit illis ab Episcopo concessum; si qui autem, hoc silentio præterito, et in Ordinatione, ut ita manerent, suscepti sunt, postea autem ad Matrimonium venerunt, ii a Diaconatu cessent; Siquidem Balsamon, qui Canonem*

Canonem illum accurate expendit, expresse Anno  
1745.  
rejicit in illo disposita, inquiens: *Hunc Canonem ne sequaris; et innixus solidiori doctrinæ Sexti Canonis Synodi Trullanæ, inefficacem esse concludit assensum dictæ protestationi quoquo modo præstatum ab Episcopo Ordinante: Sextus enim Canon (sunt illius verba) Synodi in Trullo deponendos decernit Presbyteros, et Diaconos, qui post Ordinationem matrimonium contraxerint. Quod fit enim contra Canones, non ex permissione Episcopali, nec ex eo tantum, quod tacuerint, concedetur, ut quod consistere nequit.*